HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN TRÀNG ĐỊNH

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /NQ-HĐND

Tràng Định, ngày     tháng 3  năm 2024

NGHỊ QUYẾT

Về việc điều chỉnh dự toán ngân sách địa phương

và bổ sung dự toán chi năm 2024

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TRÀNG ĐỊNH KHÓA XX,

 KỲ HỌP THỨ MƯỜI nĂM (KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ)

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17/6/2009;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số Điều của 37 Luật có liên quan đến quy

hoạch ngày 20/11/2018;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Thông tư số 20/2019/TT-BXD ngày 31/12/2019 của Bộ Xây dựng về

hướng dẫn xác định, quản lý chi phí quy hoạch xây dựng và quy hoạch đô thị;

 Căn cứ Nghị quyết số 448/NQ-HĐND ngày 19/12/2023 của Hội đồng nhân

dân huyện về dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; dự toán thu, chi ngân

sách địa phương và phương án phân bổ dự toán ngân sách huyện năm 2024;

 Theo Tờ trình số 1123/TTr-UBND ngày 22/3/2024 của Ủy ban nhân dân huyện

về việc điều chỉnh dự toán ngân sách địa phương và bổ sung dự toán chi năm

2024; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện; ý kiến

thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Điều chỉnh dự toán ngân sách địa phương và bổ sung dự toán chi

năm 2024, như sau:

 1. Điều chỉnh tăng thu, tăng chi dự toán ngân sách huyện từ nguồn tài trợ

năm 2024.

 - Điều chỉnh tăng thu ngân sách huyện từ nguồn tài trợ, với tổng số tiền là

250 triệu đồng.

2

 - Điều chỉnh tăng chi ngân sách huyện từ nguồn tài trợ, với tổng số tiền là

250 triệu đồng.

 2. Bổ sung dự toán chi năm 2024 từ nguồn tài trợ

 Giao bổ sung kinh phí Lập Đồ án điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây

dựng tỷ lệ 1/500 Khu dân cư Nà Nghiều xã Đại Đồng huyện Tràng Định, tỉnh Lạng

Sơn cho Phòng Kinh tế và Hạ tầng với tổng số tiền là 250 triệu đồng.

 - Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn kinh phí tài trợ năm 2024 là 250 triệu

đồng.

 Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết, báo cáo Hội

đồng nhân dân huyện kết quả thực hiện theo quy định.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của Hội đồng nhân

dân huyện, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện và đại biểu Hội đồng nhân

dân huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Tràng Định khoá XX, kỳ

họp thứ mười năm thông qua ngày 25 tháng 3 năm 2024./.

Nơi nhận:

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Thường trực Huyện uỷ;

- Thường trực HĐND huyện;

- Các Ban HĐND huyện;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Các Ban đảng, đoàn thể;

- VKSND, TAND huyện;

- Các Đại biểu HĐND huyện;

- Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc;

- HĐND và UBND các xã, thị trấn;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, hồ sơ kỳ họp.

CHỦ TỊCH

Hoàng Anh Dũng

		2024-03-26T10:23:26+0700

		2024-03-26T11:27:29+0700

		2024-03-26T11:27:29+0700

		2024-03-26T11:27:29+0700